Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «06» __февраля__2025 года                   № __01-03-65/5___

О подготовке внесения изменений в проект планировки и проект межевания части территории кадастрового квартала 14:14:050071
(в части планируемой школы на 990 мест)
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с частью 1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Закона Республики Саха (Якутия) от 29.12.2008г. 644-З N 181-IV (ред. от 21.05.2024г.) «О градостроительной политике в Республике Саха (Якутия)», п о с т а н о в л я ю:
1. Подготовить документацию по разработке внесения изменений в  проект планировки и проект межевания части территории кадастрового квартала 14:14:050071 (в части планируемой школы на 990 мест), расположенного в границах г. Ленск Ленского района Республики Саха (Якутия).
2. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства (Мыреева О.А.) подготовить техническое задание на подготовку документации по внесению изменений в проект планировки и проект межевания части территории кадастрового квартала 14:14:050071.
3. Утвердить состав рабочей группы по проверке проекта планировки и проекта межевания территории на соответствие требованиям, установленным ст. 42,43,45 Градостроительного кодекса РФ:
Юринок Александр Сергеевич – заместитель главы по производственным вопросам муниципального района «Ленский район», руководитель группы;
Макушев Анатолий Эдуардович – глава муниципального образования «Город Ленск»;
Никонова Мария Петровна – начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Ленск»;
Мыреева Ольга Александровна – начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального района «Ленский район»;
Ощепкова Ольга Александровна – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства муниципального района «Ленский район;
Пляскина Анастасия Станиславовна – председатель МКУ «Комитет имущественных отношений» муниципального района «Ленский район»;
Алянкина Людмила Дмитриевна – главный специалист по охране окружающей среды (эколог) МКУ «Комитет имущественных отношений» муниципального района «Ленский район»;
Лебедева Анна Николаевна – начальник отдела земельных отношений МКУ «Комитет имущественных отношений» муниципального района «Ленский район».
4. Рабочей группе организовать проверку проекта планировки и проекта межевания территории в течение 30 дней со дня поступления такой документации.
5. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

	И.о. главы                                                                                  С.В. Спиридонов

image1.jpeg